

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA  <b>CNPJ:</b> 83.102.616/0001-09 <b>Telefone:</b> (47) 3535-0015 <b>Endereço:</b> Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro <b>CEP:</b> 88410-000 - Atalanta	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 33/2020</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 41/2020 <b>Data do Processo:</b> 02/12/2020

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 41/2020  
**b) Nr. Licitação:** 33/2020 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 21/01/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECAPES, RECAUCHUTAGEM, VULGANIZAÇÃO, DUPLAGEM E CONSRTO DE PNEUS PARA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS EM TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL.*

### Lote: 1

#### Participante: RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RECAPAGEM DE PNEU 10.00 R 20 RADIAL MISTO 17MM - RECAPAGEM DE PNEU 10.00 R 20 RADIAL MISTO 17MM	14,000	UN	357,30	5.002,20
2	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 10.00 R 20 RADIAL MISTO 17 MM - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 10.00 R 20 RADIAL MISTO 17 MM	14,000	UN	127,51	1.785,14
3	CONSRTO DE PNEU 10.00 R 20 RADIAL MISTO 17 MM - CONSRTO DE PNEU 10.00 R 20 RADIAL MISTO 17 MM	18,000	UN	31,15	560,70
<b>Total do Participante:</b>					7.348,04

### Lote: 2

#### Participante: RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA

4	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R 22.5 MISTO 17MM - RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R 22.5 MISTO 17MM	38,000	UN	358,06	13.606,28
5	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 275/80 R 22.5 MISTO 17 MM - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 275/80 R 22.5 MISTO 17 MM	38,000	UN	119,61	4.545,18
6	CONSRTO DE PNEU 275/80 R 22.5 MISTO 17 MM - CONSRTO DE PNEU 275/80 R 22.5 MISTO 17 MM	42,000	UN	36,63	1.538,46
<b>Total do Participante:</b>					19.689,92

### Lote: 3

#### Participante: RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA

7	RECAPAGEM DE PNEU 10.00 R 20 RADIAL BORRACHUDO SEVERO 21MM - RECAPAGEM DE PNEU 10.00 R 20 RADIAL BORRACHUDO SEVERO 21MM	14,000	UN	363,91	5.094,74
8	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 10.00 R20 RADIAL BORRACHUDO SEVERO 21MM - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 10.00 R20 RADIAL BORRACHUDO SEVERO 21MM	14,000	UN	115,32	1.614,48
9	CONSRTO DE PNEU 10.00 R 20 RADIAL BORRACHUDO SEVERO 21MM - CONSRTO DE PNEU 10.00 R 20 RADIAL BORRACHUDO SEVERO 21MM	18,000	UN	35,32	635,76

**Total do Participante:** 7.344,98

**Lote: 4**

**Participante: RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R 22.5 BORRACHUDO SEVERO 21 MM - RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R 22.5 BORRACHUDO SEVERO 21 MM	14,000	UNI	361,77	5.064,78
11	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 275/80 R 22.5 BORRACHUDO SEVERO 21 MM - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 275/80 R 22.5 BORRACHUDO SEVERO 21 MM	14,000	UN	119,21	1.668,94
12	CONCERTO DE PNEU 275/80 R 22.5 BORRACHUDO SEVERO 21 MM - CONCERTO DE PNEU 275/80 R 22.5 BORRACHUDO SEVERO 21 MM	18,000	UN	33,96	611,28
<b>Total do Participante:</b>					7.345,00

**Lote: 5**

**Participante: INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA**

13	RECAPAGEM DE PNEU 7.50X16 BORRACHUDO PRE MOLDADO - RECAPAGEM DE PNEU 7.50X16 BORRACHUDO PRE MOLDADO	14,000	UN	196,84	2.755,76
14	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 7.50X16 BORRACHUDO - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 7.50X16 BORRACHUDO	14,000	UN	196,88	2.756,32
15	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 7.50X16 BORRACHUDO PRE MOLDADO - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 7.50X16 BORRACHUDO PRE MOLDADO	14,000	UN	79,89	1.118,46
16	CONCERTO DE PNEU 7.50X16 BORRACHUDO PRE MOLDADO - CONCERTO DE PNEU 7.50X16 BORRACHUDO PRE MOLDADO	18,000	UN	23,03	414,54
<b>Total do Participante:</b>					7.045,08

**Lote: 6**

**Participante: RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA**

17	RECAPAGEM DE PNEU 9.00X20 BORRACHUDO PRE MOLDADO - RECAPAGEM DE PNEU 9.00X20 BORRACHUDO PRE MOLDADO	12,000	UN	345,56	4.146,72
18	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 9.00X20 BORRACHUDO PRE MOLDADO - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 9.00X20 BORRACHUDO PRE MOLDADO	12,000	UN	105,66	1.267,92
19	CONCERTO DE PNEU 9.00X20 BORRACHUDO PRE MOLDADO - CONCERTO DE PNEU 9.00X20 BORRACHUDO PRE MOLDADO	16,000	UN	35,96	575,36
<b>Total do Participante:</b>					5.990,00

**Lote: 7**

**Participante: RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA**

20	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.4 X 24 GARRA BAIXA - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.4 X 24 GARRA BAIXA	16,000	UN	463,32	7.413,12
21	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 12.4 X 24 GARRA BAIXA - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 12.4 X 24 GARRA BAIXA	12,000	UN	202,19	2.426,28
22	CONCERTO VULGANIZAÇÃO DE PNEU 12.4 X 24 GARRA BAIXA - CONCERTO VULGANIZAÇÃO DE PNEU 12.4 X 24 GARRA BAIXA	18,000	UN	37,53	675,54
<b>Total do Participante:</b>					10.514,94

**Lote: 8**

**Participante: INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA**

23	RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO PRE MOLDADO - RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO PRE MOLDADO	14,000	UN	243,88	3.414,32
24	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO PRE MOLDADO - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO PRE MOLDADO	14,000	UN	90,18	1.262,52
25	CONCERTO DE PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO PRE MOLDADO - CONCERTO DE PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO PRE MOLDADO	16,000	UN	39,57	633,12
<b>Total do Participante:</b>					5.309,96

**Lote: 9****Participante: RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	RECAPAGEM DE PNEU 185/60 R 14 BORRACHUDO PRE MOLDADO - RECAPAGEM DE PNEU 185/60 R 14 BORRACHUDO PRE MOLDADO	18,000	UN	284,85	5.127,30
27	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 185/60 R 14 BORRACHUDO PRE MOLDADO - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 185/60 R 14 BORRACHUDO PRE MOLDADO	18,000	UN	78,96	1.421,28
28	CONCERTO DE PNEU 185/60 R 14 BORRACHUDO PRE MOLDADO - CONCERTO DE PNEU 185/60 R 14 BORRACHUDO PRE MOLDADO	22,000	UN	40,98	901,56
<b>Total do Participante:</b>					7.450,14

**Lote: 10****Participante: J P BELEZE**

29	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5/80X18. - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5/80X18 (RETROESCAVADEIRA/TERRAPLENAGEM) ATUR 4	20,000	UN	447,97	8.959,40
30	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/80X18. - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/80X18 (RETROESCAVADEIRA/TERRAPLENAGEM) ATUR 4	20,000	UN	199,10	3.982,00
31	CONCERTO DE PNEU 12.5/80X18. - CONCERTO DE PNEU 12.5/80X18 (RETROESCAVADEIRA/TERRAPLENAGEM) ATUR 4	40,000	UN	34,84	1.393,60
<b>Total do Participante:</b>					14.335,00

**Lote: 11****Participante: GRANDO PNEUS LTDA**

32	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 13.00X24 G2 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 13.00X24 G2	16,000	UN	897,77	14.364,32
33	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 13.00X24 G2 - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 13.00X24 G2	16,000	UN	149,63	2.394,08
34	CONCERTO DE PNEU 13.00X24 G2 - CONCERTO DE PNEU 13.00X24 G2	20,000	UN	49,88	997,60
35	DUPLAGEM DE PNEU 13.00X24 G2 - DUPLAGEM DE PNEU 13.00X24 G2	12,000	UN	698,25	8.379,00
<b>Total do Participante:</b>					26.135,00

**Lote: 12****Participante: RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA**

36	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9X24 GARRA BAIXA - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9X24 GARRA BAIXA	14,000	UN	795,32	11.134,48
37	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 14.9X24 GARRA BAIXA - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 14.9X24 GARRA BAIXA	14,000	UN	144,61	2.024,54
38	CONCERTO DE PNEU 14.9X24 GARRA BAIXA - CONCERTO DE PNEU 14.9X24 GARRA BAIXA	18,000	UN	40,89	736,02
<b>Total do Participante:</b>					13.895,04

**Lote: 13****Participante: GRANDO PNEUS LTDA**

39	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.00X24 G2 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.00X24 G2	16,000	UN	985,68	15.770,88
40	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 14.00X24 G2 - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 14.00X24 G2	16,000	UN	149,34	2.389,44
41	CONCERTO DE PNEU 14.00X24 G2 - CONCERTO DE PNEU 14.00X24 G2	20,000	UN	49,78	995,60
42	DUPLAGEM DE PNEU 14.00X24 G2 - DUPLAGEM DE PNEU 14.00X24 G2	16,000	UN	796,50	12.744,00
<b>Total do Participante:</b>					31.899,92

**Lote: 14****Participante: J P BELEZE**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.00 R 24 RADIAL G2 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.00 R 24 RADIAL G2	12,000	UN	983,45	11.801,40
44	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 14.00 R 24 RADIAL G2 - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 14.00 R 24 RADIAL G2	12,000	UN	245,86	2.950,32
45	CONCERTO DE PNEU 14.00 R 24 RADIAL G2 - CONCERTO DE PNEU 14.00 R 24 RADIAL G2	14,000	UN	34,42	481,88
46	DUPLAGEM DE PNEU 14.00 R 24 RADIAL G2 - DUPLAGEM DE PNEU 14.00 R 24 RADIAL G2	12,000	UN	983,45	11.801,40
<b>Total do Participante:</b>					27.035,00

**Lote: 15****Participante: J P BELEZE**

47	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17.5X25 G2. - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17.5X25 G2	12,000	UN	1.094,83	13.137,96
48	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 17.5X25 G2. - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 17.5X25 G2.	12,000	UN	248,83	2.985,96
49	CONCERTO DE PNEU 17.5X25 G2. - CONCERTO DE PNEU 17.5X25 G2.	24,000	UN	34,84	836,16
<b>Total do Participante:</b>					16.960,08

**Lote: 16****Participante: INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA**

50	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18.4X30 GARRA BAIXA - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18.4X30 GARRA BAIXA	10,000	UN	1.232,95	12.329,50
51	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 18.4X30 GARRA BAIXA - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 18.4X30 GARRA BAIXA	10,000	UN	399,90	3.999,00
52	CONCERTO DE PNEU 18.4X30 GARRA BAIXA - CONCERTO DE PNEU 18.4X30 GARRA BAIXA	14,000	UN	43,32	606,48
<b>Total do Participante:</b>					16.934,98

**Lote: 17****Participante: RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA**

53	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23.1X30 GARRA BAIXA - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23.1X30 GARRA BAIXA	12,000	UN	2.752,85	33.034,20
54	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 23.1X30 GARRA BAIXA - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 23.1X30 GARRA BAIXA	12,000	UN	429,04	5.148,48
55	CONCERTO DE PNEU 23.1X30 GARRA BAIXA - CONCERTO DE PNEU 23.1X30 GARRA BAIXA	16,000	UN	48,89	782,24
<b>Total do Participante:</b>					38.964,92

**Lote: 18****Participante: RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA**

56	RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19.5 - 24 G2 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19.5 - 24 G2	10,000	UN	1.121,60	11.216,00
57	VULGANIZAÇÃO DE PNEU 19.5 - 24 G2 - VULGANIZAÇÃO DE PNEU 19.5 - 24 G2	10,000	UN	322,01	3.220,10
58	CONCERTO DE PNEU 19.5 - 24 G2 - CONCERTO DE PNEU 19.5 - 24 G2	14,000	UN	36,71	513,94
<b>Total do Participante:</b>					14.950,04

**Total Geral:** 279.148,04

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Setor Rodoviário.	06.001.26.782.0061.2027.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Urbanos.	06.001.15.452.0064.2028.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Atalanta, 21/01/2021

.....  
Juarez Miguel Rodermel  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**